ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

15.04.2020 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:

Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7

Присутствовало депутатов: 8

1. Бакуров Е.В.
2. Белов А.С.
3. Дикусарова Н.И.
4. Красноштанов А.А.
5. Кудрявцева Г.Ф.
6. Любенков Г.А.
7. Сарсенбаев Е.С.
8. Шпаков В.Ю.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 5

1. Битаров А.С.
2. Бриток Д.Н.
3. Курбайлов М.М.
4. Левченко А.С.
5. Сумароков П.И.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 3

1. Ситников Р.Л.

2. Петрова М.Н.

3. Морохоева И.П.

исполняющий обязанности первого заместителя Предсе
дателя Правительства Иркутской области
заместитель министра экономического развития Иркут
ской области
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об-

1

ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-8
ПРОТИВ-О
В 03 ДЕРЖА ЛИСЬ-0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-685 «О внесении изменения в часть 3
статьи 1 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-685 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
СИТНИКОВ Р.Л. -  исполняющий обязанности первого заме
стителя Председателя Правительства Иркутской области

КРАСНОШТАНОВ А.А. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
ЛЮБЕНКОВ Г.А. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-685 «О
внесении изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской обла
сти «О налоге на имущество организаций».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять указанный проект закона Иркутской области в
1-м чтении и поручить комитету продолжить работу над ука
занным проектом закона Иркутской области с учетом предло
жений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м

2

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

(окончательном) чтении на данном заседании (сессии) Законо
дательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-8
ПРОТИВ-О
ВОДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области Н.И. Дикусарова

3